
                                                                                                                                                                    
Tisková zpráva                                                                                           Praha, 01. června 2015 

Petr Habáň, tiskový mluvčí MPSV, tel.: 221 922 359, e-mail: petr.haban@mpsv.cz 

  Mgr. Veronika Hotová, PR specialistka APSS ČR, mobil: 607 056 221, e-mail: sefredaktor@apsscr.cz 

 

Šťastné stáří očima dětí. Začíná již šestý ročník 
celostátní výtvarné soutěže 

  
Posilovat mezigenerační dialog a propojovat dva různé světy a dvě věkově rozdílné 
generace, které si však mají vzájemně co dát. To je cílem výtvarné soutěže Šťastné 
stáří očima dětí, jejíž šestý ročník vyhlásila Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb ČR ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí, Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy, Radou seniorů ČR a Svazem měst a obcí ČR. 
 
„Stáří je plnohodnotnou etapou lidského života a je proto důležité odstraňovat stereotypy 
a předsudky, které jsou s ním spojované. Věřím, že tomu může tato soutěž napomoci, 
a že se u dětí setká s takovým ohlasem jako v minulých ročnících,“ uvedla ministryně 
práce a sociálních věcí Michaela Marksová. 
 
„Těší mě, že soutěž Šťastné stáří očima dětí již lze označit za tradiční událost, na kterou 
se těší stovky dětí z mateřských a základních škol, ale i z jednotlivých rodin z celé České 
republiky,“ uvedl prezident Asociace poskytovatelů sociálních služeb Jiří Horecký. 

Soutěže se mohou zúčastnit všechny děti od předškolního věku do 15 let. Za úkol mají ve 
svých výtvarných dílech ztvárnit, jak si představují šťastné stáří. Smyslem projektu je 
podívat se dětskýma očima na stáří a stárnutí a zjistit, jak jej vnímají či jak by si jej 
představovaly. Novinkou letošního ročníku je kategorie pro děti se zdravotním 
postižením. V této kategorii bude obrázky hodnotit komise složená z odborníků se 
zkušenostmi z této oblasti. 

O vítězích rozhodne porota, ve které zasednou odborníci a zástupci vyhlašovatelů 
a partnerů projektu. Garanci nad soutěží přijal a předsedou odborné poroty bude 
akademický malíř Kristian Kodet. Odborným garantem pro hodnocení prací fotografických 
bude fotograf Jindřich Štreit. Porota bude hodnotit především nápad, zpracování 
a uměleckou úroveň. 

Cena veřejnosti bude udělena autorovi, jehož dílo získá nejvíce hlasů na webových 
stránkách www.stastne-stari.cz, kde budou všechna díla zveřejněna. 

Výsledkem hodnocení bude vyhlášení pěti nejlepších výtvarných prací vybraných porotou 
v každé ze tří věkových kategorií (kresba, malba), pět prací v kategorii pro děti se 
zdravotním postižením, tří vítězných prací v kategorii fotografické a vítězná práce, 
která vzejde z veřejného hlasování na webových stránkách. Jejich autoři a  autorky 
budou pozváni společně se svými učiteli či rodiči ke slavnostnímu vyhlášení výsledků 
soutěže, které se uskuteční v říjnu v Praze při příležitosti zahájení Týdne sociálních 
služeb. Vítězná výtvarná díla budou vyvěšena v prostorách vyhlašovatelů soutěže. 
Z nejlepších příspěvků bude uspořádána putovní výstava, která bude instalována na 
různých místech po celé České republice. Ostatní díla budou distribuována do domovů 
pro seniory a do domovů s pečovatelskou službou. 

Petr Habáň 
tiskový mluvčí MPSV 

 
Mgr. Veronika Hotová 

PR specialistka APSS ČR 

http://www.stastne-stari.cz/index.php

